parere «Sc obedire vellet. Et cum ex ele&ionibus

qux in Ecclefiis Cathedralibus
,
Sc Metropolitanis , ac monafteriis difll

Regni a multis annis citra fiebant
,
grandia animarum pericula proveni-

rent : Cum pleraque per abufum fecularis potellatis,nonullx vero prx-

cedentibus illicitis «Sc Simoniacis pa<ftionibus, alix particulari amore, «St

fanguinis afFeftione , Sc non fine perjurii reatu fierent : Cum Eleftores

ipfi (eriamfi ante eleftionem per eos faciendam , idoneiorem & non eum
quem promisiione aut datione alicujus rei temporalis (eu prece vel pre-

cibus per fe vel alium interpoficis eleftionem procurare didicillent, eli-

gere (ponte jurarent ) juramentum hujusmodi non fervarent, fed con-

tra proprium hujusmodi juramentum in animx fux prxjudicium veni-

rent, ut nobis notorie conftat ex crebris abfolutionibus& rehabilirationi-

busa nobis & Prxdecefloribus noftris petitis & obtentis: Idem Francif-

cus Rexnoftris paternis monitis tanquam verus obedientix filius parere

volens tam pro bono obedientix ( in qua magnum meritum vere

confidit ) quam pro communi & publica Regni fui utilitate , in locum
diftx pragmaticx fan&ionis , ac fingulorum capitulorum in ea con-

tentorum , leges Sc conftirutiones infraferiptas invicem tra&atas, &
curo Fratribus noftris fanftx Romanx Ecclefix Cardinalibus dili-

genter examinatas , & de eorum Confilio cum prxfato Rege concor-

datas
,

per dileftum filium Rogerium Barme Regium Advocatum

,

oratorem fuum
,
ad hoc ab eodem Francilco Rege ad nos deftinatum,

habentem ad hoc (peciale & fufficiens mandatum, acceptavit.

De Eleftione.

§. 4. De eorundem Fratrum confilio & unanimi confenfu ex certa

noftra (cientia «Sc poteftatis plenitudine ftatuimus & ordinamus, quod de

extero perpetuis futuris temporibus loco diftx pragmaticx fan&ionis,

ac omnium ac fingulorum capitulorum in ea contentorum ,
(**) videlicet

ut de extero cathedralibus 8c raetropolitanis Ecclefiis in Regno difto,

Delphinatu , & Comitatu Viennenfi ac Valentinenfi , 8c pro tempore

etiam per cesfionem in manibus noftris, & (uccellbrum noftrorum

(*) f. decrevimus. Y Romano^
(**) [ fuple. prxfentia concordata obtinere debeant. ]
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Romanornm Pontificum Canonice intrantium Ipdnte fidam vatati*

tibus > illorum Capitula & Canonici ad ele&ionem feu poftulationem

inibi futuri Praelati procedere non poffinr. Sed illarum occurrente

hujuimodi vacatione Rex Franci* pro tempore exiftens unum gra-

vem Magiftfum
,
feu Licentiatum in Theologia ,

aut m utroque , feU

altero jurium Doftorem , aut Licenciatum in Univerfitare famofa , &
Cum rigore examinis

, & in XXVII. luar aetatis animo ad minus con-
ftitutum & alias idoneum , infra fex menfes a die vacationis Eccle-

fiarum eatimdem computando. Nobis & Succefloribus noftris Roma-
biS Pontificibus , feu (edi pr*dtA* nominare , & de perfona per Re-
gem hujuimodi nominata per nos & Aiccefihres noftros leu fedem
praediftam provideri i et ii contigerit prasfatum Regem perfonam taliter

non qualificatam ad d iftasEccleiias fic vacantes nominare, [per]Nos&SuC-
ceftores,feu fedem hujuimodi de perfoha fic nominata eifdem Eccleliis mi-
nime provideri debear : Sed reneatur idem Rex infra tres alios menfes

i die recufationis perfon* nominata: non qualificata», iolicitatori nomi-
nationem nOn nualificatam profequenti Conflftorialiter faft* intimanda,

computandos,alium fupra difto modo qualificatum nominare. Alioquin,

Ut difpendiof* EcclefiarUn; hujusmodi Vacationi celeriter confulatur>Ec-

clelix tunc fic Vacanti per Nos & Succeflores noftros
, feu fedem hu-

jufmofti de perlona (ut pr*fertur)qualificata,nec non per obitum apud
fedem prxdiehm vacantibus lemper etiam nulla diAi Regis prxcedenre
nominatione > libere provideri poflit. Decernentes eleftiones contra

!

'r*mifla attentatas , ac provifiones per Nos & Succeflores noftros

eu fedem hujufmodi faAas> nullas & invalidas exiftere. Confanguineis

tamen praefati Regis , ac perfonis fublimibus eX Caufa rationabili&
legitima ,

in nominatione & Apoftolidis literis exprimenda
,

nec hon
religiofis mendicantibus reformatis eminentis /cientis &. excellentis

doArin*,qui juxta fui ordinis regularia inftiruta ad gradus hujurmodi

aflumi non poflunt, fub prohibitione prxmifla minime comprehenfist

fed de eorum perfonis diAis Eccleliis pro tempore vacantibus ad difli

Regis nominationem
,
per Nos & fuccefloreS noftros, feu ledem hujus-

modi libere provideri poflit. Monalteriis vero Sc Prioratibus conven-
tualibus.&vereeleAi vis videlicet in quorum electionibus Capitulum qua
propter , fervari , & confirmationes eleAionUm hujufmodi folenniter

peti confveverunr; in Regno , Delphinatu, & Comitatu . hnjufinodi

tounc & pro tempore eriam per fimilem cefiionem vacantibus; illo-

rum conventus ad eleAionem , feu poftulationem Abbatis, ifeu Prioris

procedere non poffint
, fed idem Rex illorum occurrente hujufmodi

vacatione ,
religiofum ejufdem ordinis in xtate viginti trium anno -

rum ad minus conftitutum infra fimile tempus fex menfium a die va-
cationis monafteriorum & Prioratuum hujufmodi computandorum, No-
bis & Succefloribus noftris, aut ledi hujuimodi nominare,& deperfema
per Regem hujuimodi monafterio vacanti nominata, per Nos & Suc-
ceflores noftros

,
feu fedem hujufmodi provideri

, Prioratus vero per-
fonte ad illum per eundem Regem nominat* conferri debeat. Si

vero idem Rex Presbyterum fecularem , aut religiofum alterius or-

dinis , aut minorem viginti trium annorum
, vel alias inhabilem \

Nobis aut Succefloribus hoftris infra diAum femeftre , feu fedi

hujufmodi nominaret , talis nominatus recufari & nullatenus fibi

provideri debeat, fed Rex ipfe infra trimeftre a die recularionis Ripra
OiAo modo intimatid* computandum alium modo fupra dido quahfi*

catum.
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catum , Monafterio feu Prioratui tunc vacanti nominare
, & de per-

fona ac) monafterium nominata illi providere, ad Prioratum vero nomi-
nato , Prioratus ipfe per Nos <5c fucceflores noftros (eu prxdi&am Sedem
conferri debeat : alioquin diiftis IX. menlibus effluxis,nulla,feu de perfo-

na minus idonea &modo prxmiflo non qualificata, fafta nominatione,
ac etiam vacantibus apud (edem prxdietam , fempcr, etiam nulla difti

Regis exfpeftatara nominatione per Nos & Succe(fores noftros feu fedem
prodieram monafteriis provideri : Prioratus vero perfonis ur profertur

qualificatis duntaxat conferri libere poftinr. Eleftiones autem ,& illarum

confirmationes necnon provifiones,perNos&Succe(Toresnoftrosac fedem
praedicam, contra primifia pro tempore facias, nullas, irritas & inanes

decernimus. Per prxmifla tamen non intendimus in aliquo praejudicare

Capitulis Ecclefiarum, & conventibus monafteriorum, & Prioratuum hu-
jufmodi privilegia a (ede Apoftolica proprium eligendi ftrzelatum obtinen-

tibus, quo minus ad eledionem Epifcoporum , ac Abbatum & Priorum
juxta privilegia eis concefTa libere procedere poffint juxta formam in eo-

rumprivilegiiscomentam. Etfiin eorum privilegiis forma aliqua exprefla

non fuerit , tunc formam Concilii generalis cap. quia propter tamen fer-

vare teneantur,dum modo dc privilegiis libi conceniShujufmodiper lireras

Apoftolicas
,
feu alias autenttcas fcripturas docuerint , omni alia (pecie

probationis eis in hoc adempta.

Jj. j. [ De Rejervaiiouibtts tam generalibus quamque fpecialibus

(ublatis. 1 Volumus quoque & ordinamus
,
quod in Regno , Delphina*»

tu, & Comitatu prxdiftis de extero non dentur aliqux grati* exfpe-

ftativx , ac fpeciales vel generales refervationes ad vacatura beneficia

per nos& fedem pnediftam non fiantl&fide faftoper imno^nitatem
aut alias

,
a nobis & Succeiloriblis noftris & fede pnedirn emanave-

rint, illas irritas, & inanes e(Te decernimus. In Cathedralibus tamen,
metropolitanis, & collegiatis Ecclefiis in quarum ftatutis caveretur ex-

prefle quod nullus ibidem dignitatem
,
perfonatum

,
adminiftrationem ,

aut officium obtinere poffit , nifi in illis aftu Canonicus exiftat; Canoni-

cos ad effe<ftum duntaxat inibi obtinendi dignitatem ,
perfonatum , ad-

miniftratiouem,vel officium hujufmodi, 3; non confequendi primam prae-

bendam vacaturam, creare poffe intendimus.

De Collationibus.

$. S, Statuimus infuper quod ordinarius collator in unaquaque ca*

thedrali, ac etiam metropolitanaEccle(ia,Canonicatum & prxbendam rheo-

logalem inibi conliftencem conferre teneatur uniMagiftro, feu Licenriato,

aut Baccalario formato in Theologia, qui per decennium in Univeriita-

te. ftudii generalis privilegiata ftuduerir , ac onus refidentix
, le&uras

prxdicationis aau fubire voluerit
,
quique bis aut femel ad minus

per lingulas hebdomades
(
impedimento certante legitimo) legere debe-

at, & quoties ipfutn in hujufmodi leftura deficere contigerir
, ad arbi-

trium Capituliper fubtra&ionemdiftributionum totius hebdomada: puni-

ri poifet Et ii relldentiam deferuerit , de illa alteri provideri debeat.

Et ut liberius ftudio vacare poffit, etiamfi abfer.s fuerit a divinis, habebi-

tur pro prxfeme , ka ut nihil perdat. Prxfatique ordinarii collato-

res feu patroni Ecdefiaftici
,
quicumque fuerint, ultra diftam prxben-

dign theologalem quam (ut prxfertur )
qualificato conferre teneantur,

tertiam partem omnium dignitatum |,
perfonatuum , adminiftrationum

& officiorum, exterorumque beneficiorum Ecclefiafticorum , ad eorum
collationem , provilionem. nominationem

,
prxlentationem feu quamvis

aliam diipofitionem, quomodolibet fpeftantium, viris literatis graduatis,

y » & peri
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8c per Univerfitates nominatis conferant, hoc modo videlicet. Inpri

mo menfe poft pratentium acceptationem & erundem publicationem

prafati ordinarii collatores, dignitates ,
perfonatus, adminiftrariones &

officiaad eorumdem collationem, proviiionem,norninaationem, prafen-

lationem , teu quamvis aliam dispofitionem ut prafertur fpeftantia, gra-

duatis hujusmodi
,
qui literas fuorum graduum cum tempore ftudii

debite infinuaverint, conferre teneantur. Beneficia vero qui in duo-

bus fequentibus menlibus vacare contigerit ,
illa juxta juris communis

difpoiitionem
,

perfonis idoneis libere conferre fcu perfonas idoneas

ad illa prafentare teneantur. Beneficia autem qua: in quarto mente

vacare contigerit , viris graduatis per univeriltarem nominatis ,
qui

gradus & nominationis literas cum ftudii tempore debite infinuaverint,

conferre ,
teu prafentare teneantur. Beneficia vero qui in quinto

& texto menfibus vacare contigerit fimili modo perfonis idoneis libere

conferre ,
teu perfonas idoneas , ad illa prafentare poifint. Beneficia

aurem qui teptimo mente vacare contigerit
,
graduatis

,
qui fimili modo

literas gradus cum tempore ftudii debite infinuaverint ,
conferre tene-

antur. Beneficia vero qui oftavo & nono menfibus vacare conti*

gerit, pari modo perfonis idoneis conferre , feu perfonas idoneas ad

illa prafentare teneantur. Beneficia autem qui in menfe decimo

Vacare contigerit
,
graduatis nominatis qui gradus & nominationis li-

teras cum tempore ftudii debire infinuavcrinr,debeant per eofdem ordina

rios conferri , feu ipfiad illa prafentare. Beneficia autem qui uhde-

cimo & duodecimo menfibus vacare contigerit per eosdem ordinarios

perfonis idoneis juxta juris communis dispofitionem conferri ,
feu ipfi

ad illa pertentare debeant. Si quis vero cujufcumque ftatus, etiamfl

Cardinalatus , Patriarchalis , Archiepifcopalis
,
alit Pontificalis , aut al-

terius cujufcumque dignitatis , contra pradiftum ordinem & qualifica-

tiones fuperitis ordMaras, de dignitatibus, perfonaribus, adminiftratio-

nibus vel officiis, teu quibusvis aliis beneficiis Ecclefiafticis hujusmodi

aliter quam modo pradifto difpofuerit ; difpofitiones ipfi fint iplb

jure nulli , collationes quoque & provifiones , ac difpofitiones illorum,

ad immediatum fuperiorem devolvantur > qni eirdem perfonis modo
primilto qualificatis

,
providere teneatur : & fi contravenerit , ad

aburrt fuperiorem devolvantur provifio & pratentatio hujus modi gra-

darim ,
donec ad fedem Apoftolicam fiat devolutio. Prarerea volumus

quod collatores ordinarii & Patroni Eccleliaftici prafati, qui dignitates,

perfonatus adminiftrationes & officia, ac beneficia
,
in menfibus gradua-

tis & nominatis afllgnatis vacantia , illis graduatis fimplicibus >
aut

nominatis ,
illa conferre, aut ad illa eos dunraxar prafenrare teneantur

qui per tempus competens in univerlitare ifamofa ftuduerint. Tefnfus

autem competetis decennium inMagiltris ,
feu Licentiatis > aut Baccha*

lariis(*) m Theologia ;
feptennium vero in Doftoribus feu Licentiatis in

jure Canonico , Civili > aut Medicina ; quinquennium autem in Ma-
giftris teu Licentiatis in artibus cum rigore examinis a Logicalibus

inclufive , aut in altiori facnlrate ,
teXennium autem in Baccalariis

Simplicibus in Theologia, quinquennium vero in Baccalariis juris Ca-
nonici aut Civilis : In" quibus Baccalariis juris Canonici aut Civilis li

ex utroque parente nobiles fuerint rriennium efte decernimus: prifatiqne

graduati 3c nominati , collatoribus ordinariis , five patronis Ecclefiafti-

cis femelanre vacationem beneficii, de lireris gradus feu nominationis,

& de prafato tempore ftudii per literas patentes univerfitaris ,
in qua

ftuduerint ,
manu Icribi & figillo univerfitaris lignatas

,
fidem facere

tenean-

(*) formatis
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teneantur.' Cum vero probatio nobilitatis fieri debeat ad effedumut no
biles gaudere pofiint beneficio minoris temporis ihidii , tunc nobili-

tasipla apparebit per quatiior teftes deponentes injudicio coram judice or-

dinario loci in quo ell natus ille de cujus nobilitate ex utroque paren-

te conftare debet , & etiam in partis abfentia probari pofiit. Teneantur
que praefati graduati tam ilmplices quam nominati

,
patronis Ecclefia-

iticis, aut collatoribus ordinariis quibus gradus aut nominationis literas

hujusmodi infinuare deberent, litteras fuorum gradus & nominationis,

temporis iludii
, & atteftationis nobilitatis, duplicatas! dare ; ac lingulis

annis tempore quadragefima; per fe aut Procuratorem fuum
, collatori-

bus, nominatoribus, leu Patronis Ecclelialticis auteorum Vicariis, eo-

rura nomina & cognomina infinuare >& eo anno quo praftatam infinua-

tionem facere obmiferinr, beneficium in vim gradus aut nominationis

hujusmodi petere non pollint. Et fi collatoribus ordinariis auc Patronis

Ecclefiafticis ,
in menfibus deputatis graduatis fimplicibus aut graduatis

nominatis, non efiet graduatus aut nominatus qui diligentias praelatas

fecerit, collatio feu praftencatio per collatorem leu Patronum Ecclefia-

fticum etiam eredem menfibus fada alteri quoque (*) graduato vel nomi-

nato.non propter hoc irrita (• ) cenleatur. Si tamen graduatus fimplexaut

nominatus beneficium poft infirmationem gradus aut nominationis
, in

menfibus eis alfignatis vacans petierit,& inter (uam(**)infihuarionem,&

ij pra-fatam requifitionem non fupervenerit quadragefima ,
in qua nomen

& cognomen infinuare debuerit, ad beneficium lic vacans eum capacem,

ipfumque illud confequi polle debere decernimus. Statuimus quo-

que & ordinamus quod Collatores ordinarii , & Patroni Ecclefialticl

!

praefati inter graduatus qui litteras gradus cum tempore ftudii & atte-

ilatione nobilitaris debita infinuaverint ,
quoad beneficia io menfibus

1 eis deputatis vacantia, gratificare polfint illum ex eis quem voluerint

5

quoniam(“j-;vero ad beneficia in menfibus graduatis nominatis deputatis,